
INSPECCIÓN GENERAL DE PERSONAS JURÍDICAS
MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS - PROVINCIA DE SANTA FE

4 de Enero 2498 - (S3000FIF) - Santa Fe - Te: (0342) 4574778 - Email: igpjsantafe@santafe.gov.ar

Sargento Cabral 575 (S2000CCU) - Rosario - Te: (0341) 4721349 - Email: igpjrosario@santafe.gov.ar

ENTIDAD

TIPO DE ENTIDAD    Asociación CUIT    30689450020

NOMBRE    BIBLIOTECA POPULAR BERNARDINO RIVADAVIA DE MELINCUE
ASOCIACION CIVIL - continuadora de BIBLIOTECA POPULAR ARGENTINA RIVADAVIA

CALLE    LAPRIDA

NÚMERO    75 PISO    0

DEPTO/OFICINA    LOCALIDAD    MELINCUE

CIERRE EJERCICIO ECONÓMICO MES    12 CIERRE EJERCICIO ECONÓMICO DÍA    31

TIPO OBJETO    CULTURALES - Otros

CONSTITUCIÓN

TIPO NÚMERO FECHA

RESOLUCION 0 04-10-1943

REFORMAS

TIPO NÚMERO FECHA

resolucion 303 23-03-2018

BALANCES
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FECHA DE INICIO FECHA DE CIERRE FECHA DE LA ASAMBLEA QUE LO APROBÓ

01/01/2001 31/12/2001 03/03/2002

01/01/2002 31/12/2002 03/03/2003

01/01/2003 31/12/2003 02/03/2004

01/01/2004 31/12/2004 03/03/2005

01/01/2005 31/12/2005 03/03/2006

01/01/2008 31/12/2008 03/03/2009

01/01/2010 31/12/2010 03/03/2011

01/01/2011 31/12/2011 28/02/2013

01/01/2012 31/12/2012 28/02/2013

01/01/2013 31/12/2013 20/02/2014

01/01/2015 31/12/2015 27/05/2016

01/01/2014 31/12/2014 22/04/2015

01/01/2016 31/12/2016 28/03/2017

01/01/2017 31/12/2017 28/03/2018

01/01/2018 31/12/2018 28/03/2019

01/01/2020 31/12/2020 05/03/2021

01/01/2019 31/12/2019 05/03/2021

01/01/2021 31/12/2021 28/03/2022

01/01/2022 31/12/2022 03/04/2023

01/01/2023 31/12/2023 26/03/2024

01/01/2024 31/12/2024 25/03/2025
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ESTATUTOS

FECHA DE LA ASAMBLEA DE APROBACIÓN DEL ESTATUTO NÚMERO ACTA

26/08/2016

AUTORIDADES ACTUALES

CUIT/CUIL/CDI APELLIDO NOMBRE CARGO FECHA INICIO EN EL
CARGO

DURACIÓN EN EL CARGO
(EN MESES)

23270572804 Rivero Capobianco Adriana Julia PRESIDENTE 26/03/2024 12

20331225879 Altamirano Alexis Gabriel VICEPRESIDENTE 26/03/2024 12

23130531954 Luna Olga Mercedes TESORERO 26/03/2024 12

27331225636 Fernandez Luna Eliana Ester PROTESORERO 26/03/2024 12

27108667600 Pacenza Silvia Renee SECRETARIO 26/03/2024 12

27138606010 Capobianco Alicia Susana PROSECRETARIO 26/03/2024 12

27211607772 Basiglio Carina Paola VOCAL TITULAR 26/03/2024 12

27236676833 Bianco Leticia Carolina VOCAL TITULAR 26/03/2024 12

27270572982 Leiva Pellegrini Marisel Olga Lujan VOCAL TITULAR 26/03/2024 12

27270572990 Gutierrez Müller Marina Belen VOCAL SUPLENTE 26/03/2024 12

27205266181 Gomez Claudia Leonor REVISOR DE CUENTAS
TITULAR

26/03/2024 12

23356426134 Mihanovich Aldana Ayelen REVISOR DE CUENTAS
SUPLENTE

26/03/2024 12

23270572804 Rivero Capobianco Adriana Julia PRESIDENTE 25/03/2025 10

IGPJ Página 3 de 4



INSPECCIÓN GENERAL DE PERSONAS JURÍDICAS
MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS - PROVINCIA DE SANTA FE

4 de Enero 2498 - (S3000FIF) - Santa Fe - Te: (0342) 4574778 - Email: igpjsantafe@santafe.gov.ar

Sargento Cabral 575 (S2000CCU) - Rosario - Te: (0341) 4721349 - Email: igpjrosario@santafe.gov.ar

CUIT/CUIL/CDI APELLIDO NOMBRE CARGO FECHA INICIO EN EL
CARGO

DURACIÓN EN EL CARGO
(EN MESES)

20331225879 Altamirano Alexis Gabriel VICEPRESIDENTE 25/03/2025 10

23130531954 Luna Olga Mercedes TESORERO 25/03/2025 10

27331225636 Fernandez Luna Eliana Ester PROTESORERO 25/03/2025 10

27108667600 Pacenza Silvia Renee SECRETARIO 25/03/2025 10

27138606010 Capobianco Alicia Susana PROSECRETARIO 25/03/2025 10

27211607772 Basiglio Carina Paola VOCAL TITULAR 25/03/2025 10

27236676833 Bianco Leticia Carolina VOCAL TITULAR 25/03/2025 10

27270572982 Leiva Pellegrini Marisel Olga Lujan VOCAL TITULAR 25/03/2025 10

27270572990 Gutierrez Müller Marina Belen VOCAL SUPLENTE 25/03/2025 10

27205266181 Gomez Claudia Leonor REVISOR DE CUENTAS
TITULAR

25/03/2025 10

23356426134 Mihanovich Aldana Ayelen REVISOR DE CUENTAS
SUPLENTE

25/03/2025 10
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